



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Henrique Pereira  
Donato, 90 Centro

##### Telefone



77 3451-4300

##### Horário



Segunda a Sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00hs e  
das 14:00 às 18:00hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### RESULTADO DAS LICITAÇÕES

---

- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064-22PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222-22-PMG

#### ADJUDICAÇÃO

---

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064-22PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222-22-PMG





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064-22PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222-22-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal, designada pelo Decreto nº 1183, de 29 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064-22PE-PMG**, que tem como objetivo o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de tabuas, madeirit, revestimento cerâmicos e outros, destinados a manutenção das atividades diárias e pontuais da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Guanambi-BA**. Participaram da sessão pública as empresas:

LICITANTE	CNPJ
AP COMERCIO DE CONSTRUCAO LTDA	08.962.465/0001-35
COMERCIAL MARTINS COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	27.271.416/0001-09
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	11.634.472/0001-12
L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA - EPP	02.048.521/0001-44
MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	25.294.980/0001-03

Após análise dos documentos de habilitações, foram declaradas vencedoras as empresas abaixo:

**1) COMERCIAL MARTINS COMÉRCIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 27.271.416/0001-09, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	4491	SINAPI	BARROTE (PONTALETE) *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	480	R\$ 8,33	R\$ 3.998,40
5	1346	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 10 MM (10MM) (2,42M <sup>2</sup> )	UND	180	R\$ 105,54	R\$ 18.997,20
6	1347	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X 1,10 M, E = 12 MM (12 MM) (2,42M <sup>2</sup> )	UND	180	R\$ 132,22	R\$ 23.799,60
7	1355	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 14 MM (14MM) (2,42M <sup>2</sup> )	UND	180	R\$ 87,77	R\$ 15.798,60
10	20247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	480	R\$ 22,50	R\$ 10.800,00
13	40568	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	480	R\$ 18,85	R\$ 9.048,00
14	6212	SINAPI	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M <sup>2</sup>	900	R\$ 46,66	R\$ 41.994,00
15	1292	SINAPI	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 (45X45)	M <sup>2</sup>	1260	R\$ 27,69	R\$ 34.889,40





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

17	38195	SINAPI	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 (60X60)	M <sup>2</sup>	660	R\$ 67,06	R\$ 44.259,60
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 203.584,80 (DUZENTOS E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).							

**2) AP COMÉRCIO DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 08.962.465/0001-35, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	4006	SINAPI	MADEIRA SERRADA EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M <sup>3</sup>	12	R\$ 2.146,66	R\$ 25.759,92
3	8695	ORSE	MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA, NÃO APARELHADA (RIPAS, CAIBROS E LINHAS)	M <sup>3</sup>	12	R\$ 7.237,50	R\$ 86.850,00
9	4729	ORSE	MARRETA 1 KG COM CABO	UND	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00
11	5068	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	480	R\$ 18,73	R\$ 8.990,40
12	5061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	480	R\$ 18,45	R\$ 8.856,00
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 130.645,32(CENTO E TRINTA MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).							

**3) GUANAMBI COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 11.634.472/0001-12, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16	21108	SINAPI	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 (45X45)	M <sup>2</sup>	660	R\$ 48,48	R\$ 31.996,80
18	38195	SINAPI	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 (60X60)	M <sup>2</sup>	660	R\$ 67,06	R\$ 44.259,60
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 76.256,90 (SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).							

**4) L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ Nº 02.048.521/0001-44, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	4501	ORSE	MADEIRA MASSARANDUBA APARELHADA, PARA CAIXÃO DE PORTA (MARCO), PADRÃO MONUMENTA	M <sup>3</sup>	12	R\$ 7.316,66	R\$ 87.799,92
8	11244	ORSE	MARTELO COM UNHA	UND	6	R\$ 28,90	R\$ 173,40
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 87.973,32 (OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).							

Guanambi - Bahia, em 27 de fevereiro de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**  
 Pregoeira Oficial  
 DECRETO Nº 1183, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064-22PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222-22-PMG**

A Pregoeira do Município de Guanambi, no uso de suas atribuições e em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064-22PE-PMG**, cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de tabuas, madeirite, revestimento cerâmicos e outros, destinados a manutenção das atividades diárias e pontuais da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Guanambi-BA**, declara adjudicado os ITENS descrito às licitantes transcritas abaixo:

**1) COMERCIAL MARTINS COMÉRCIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 27.271.416/0001-09, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	4491	SINAPI	BARROTE (PONTALETE) *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	480	R\$ 8,33	R\$ 3.998,40
5	1346	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 10 MM (10MM) (2,42M <sup>2</sup> )	UND	180	R\$ 105,54	R\$ 18.997,20
6	1347	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X 1,10 M, E = 12 MM (12 MM) (2,42M <sup>2</sup> )	UND	180	R\$ 132,22	R\$ 23.799,60
7	1355	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 14 MM (14MM) (2,42M <sup>2</sup> )	UND	180	R\$ 87,77	R\$ 15.798,60
10	20247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	480	R\$ 22,50	R\$ 10.800,00
13	40568	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	480	R\$ 18,85	R\$ 9.048,00
14	6212	SINAPI	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M <sup>2</sup>	900	R\$ 46,66	R\$ 41.994,00
15	1292	SINAPI	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 (45X45)	M <sup>2</sup>	1260	R\$ 27,69	R\$ 34.889,40
17	38195	SINAPI	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 (60X60)	M <sup>2</sup>	660	R\$ 67,06	R\$ 44.259,60

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 203.584,80 (DUZENTOS E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

**2) AP COMÉRCIO DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 08.962.465/0001-35, referente aos ITENS abaixo relacionado:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

ITEM	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	4006	SINAPI	MADEIRA SERRADA EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M <sup>3</sup>	12	R\$ 2.146,66	R\$ 25.759,92
3	8695	ORSE	MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA, NÃO APARELHADA (RIPAS, CAIBROS E LINHAS)	M <sup>3</sup>	12	R\$ 7.237,50	R\$ 86.850,00
9	4729	ORSE	MARRETA 1 KG COM CABO	UND	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00
11	5068	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	480	R\$ 18,73	R\$ 8.990,40
12	5061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	480	R\$ 18,45	R\$ 8.856,00
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 130.645,32(CENTO E TRINTA MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).							

**3) GUANAMBI COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ N.º 11.634.472/0001-12, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16	21108	SINAPI	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 (45X45)	M <sup>2</sup>	660	R\$ 48,48	R\$ 31.996,80
18	38195	SINAPI	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 (60X60)	M <sup>2</sup>	660	R\$ 67,06	R\$ 44.259,60
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 76.256,90 (SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).							

**4) L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ N.º 02.048.521/0001-44, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	4501	ORSE	MADEIRA MASSARANDUBA APARELHADA, PARA CAIXÃO DE PORTA (MARCO), PADRÃO MONUMENTA	M <sup>3</sup>	12	R\$ 7.316,66	R\$ 87.799,92
8	11244	ORSE	MARTELO COM UNHA	UND	6	R\$ 28,90	R\$ 173,40
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 87.973,32 (OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).							

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, em 01 de março de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

Pregoeira Oficial

DECRETO N.º 1183, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECB5-11A1-A63E-B878-52BB> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ECB5-11A1-A63E-B878-52BB



### Hash do Documento

a5897648f185e3c7f5ca22a4dbd082120545d7087215a4a9a3b6630164a06377

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/03/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 06/03/2023 18:48 UTC-03:00